мелодій, які записав сам О. Кольберґ. Другий розділ стосується «казок люду

Руського» (25 українських казок), які зібрав на Волині у 1835 р. і подарував

О. Кольберґу невідомий житомирянин. На папці, яка містила цей матеріал,

був напис: «Пану Оскарові Кольбергу як бездарний подарунок 25 серпня (6

вересня) 1862. Житомир» [6, с. 412].

Отже, до збірника «Волинь» увійшла найбільша кількість матеріалів з

таких місцевостей: сіл Туличів, Туричани, Тагачин, Купичів (Турійський

район), с. Набруска (Маневицький район), с. Суховоля (Луцький район), с.

Висоцьк (Любомльський район), с. Обзир (Камінь-Каширський район), міст